
Uchwała Nr XXIX/765/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 23 marca 2005 roku. 
 
w sprawie: zmiany uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie 
budżetu miasta na prawach powiatu - Gliwice na 2004 r. 
 
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – przepisy wprowadzające ustawę 
o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.), art. 
18 ust. 2 pkt. 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r., Dz. U. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),  art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia       13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 203 z 2003 r.,      poz. 1966), art. 19 ust. 1 pkt 13, art. 109 ust. 2 pkt 2 lit. a, 
art. 117, art. 124 ust. 1 pkt 1, 2 i 5, art. 128 ust. 2 pkt 1  ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity z 2003 r., Dz. U. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 
  

Rada Miejska w Gliwicach 
  

uchwala: 
  

§ 1 
Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 
2004 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) poprzez dokonanie 
zwiększenia dochodów jak następuje: 
  

Lp. Wyszczególnienie Dział Zmniejszyć Zwiększyć 
III. Dochody jednostek budżetowych x   22.020,- 
  * Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” 926   22.020,- 
O g ó ł e m   22.020,- 

§ 2 
Dokonać zmiany stawki jednostkowej dla zakładów budżetowych - Przedszkola  na usuwanie awarii 
w przedszkolach miejskich. Ustalić stawkę jednostkową w wysokości 1.516,67 zł. 

§ 3 
Dokonać zmian w załączniku nr 2 do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 
2004 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) jak następuje: 
  

Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć 
710   Działalność usługowa 250.000,-   

  71095 Pozostała działalność 250.000,-   
    * wydatki bieżące, z tego: 250.000,-   
    - wydatki rzeczowe 250.000,-   

801   Oświata i wychowanie 2.000,- 2.000,- 
  80104 Przedszkola 2.000,- 2.000,- 
    * wydatki bieżące, z tego: 2.000,- 2.000,- 

    - dotacja przedmiotowa na awarie według stawki  
   jednostkowej 1.516,67 zł   2.000,- 

    - remonty 2.000,-   
  

Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   250.000,- 

  90095 Pozostała działalność   250.000,- 
    * wydatki bieżące, z tego:   250.000,- 
    - wydatki rzeczowe   250.000,- 

926   Kultura fizyczna i sport   22.020,- 
  92604 Instytucje kultury fizycznej   22.020,- 
    Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych ”TUR”   22.020,- 
    * wydatki bieżące, z tego:   22.020,- 
    - wydatki rzeczowe   22.020,- 

O g ó ł e m 252.000,- 274.020,- 
§ 4 

Dokonać zmian w załączniku nr 2b do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 
2004 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) 
  



Klasyfikacja 
Dz. Rozdz. 

Nazwa zadania Wydział/
jednostka ZmniejszyćZwiększyć 

801   Oświata i wychowanie  2.000,-   
  80104 Przedszkola  2.000,-   
    Remonty w przedszkolach IR 2.000,-   

O g ó ł e m 2.000,-   
§ 5 

Dokonać zmian w załączniku nr 8 do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 
2004 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) w pozycji dotyczącej 
zakładów budżetowych, jak następuje: 
  

Dz. Rozdz. Nazwa 

Stan 
funduszu 

obr. 
na pocz. 

roku 

Przychody 
ogółem 

w tym 
dotacja 

z budżetu 

Wydatki 
ogółem 

w tym 
wpłata 

do budżetu 

Stan 
funduszu 

obr. 
na koniec 

okresu 
sprawozd. 

Suma 
bilansowa

                        Zakłady budżetowe 
801 80104 Przedszkola 35.303,- 15.984.346,- 11.509.878,- 15.984.536,- 0 35.113,- 16.019.649,-

    - dotacja 
przedmiotowa 
na usuwanie 
awarii 

   

45.500,-

      

  
§ 6 

Dokonać zmian w załączniku nr 13 do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 
2004 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) 
  

Zwiększyć 

Dz. Rozdz. Nazwa Środki z UE 
Dochody 

2005 

Wydatki 
2005 

Nazwa projektu Nazwa 
funduszu

900   Gospodarka 
komunalna      
i ochrona 
środowiska 

  250.000,-

  90095 Pozostała 
działalność 

  250.000,-

  

  

      
    

  
* wydatki bieżące, 
z tego: 
- wydatki rzeczowe 

  
 

250.000,-
„Renowacja poprzemysłowej strefy Nowe 
Gliwice” realizowany w latach 2005-2006; 
wartość projektu 13.585.000 EURO, środki 
zewnętrzne     9.510.000 EURO 

Fundusz 
Phare 

§ 7 
Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

§ 8 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 
  
  

                                                                                         Przewodniczący
                                                                                Rady Miejskiej w Gliwicach

 
                                                                                       Stanisław Ogryzek

 
Załącznik 
 



uzasaanlenle -

-'i Ad.§1. Zmiany w planie dochodów wed³ug Ÿróde³ na 2005 rok:
) 1. Zwiêkszenia w grupie III o kwotê 22,020 z³ dokonuje siê na wniosek Dyrektora Zarz¹du

Oœrodków Wypoczynkowo-Turystycznych "TUR" w zwi¹zku z uzyskaniem ponadplanowych
dochodów, œrodki przeznaczone zostan¹ na podatek od nieruchomoœci; dotyczy Ad, §3 pkt 3.

Ad. §2. Zmiana stawki jednostkowej dla zak³adów bud¿etowych -Przedszkola:
1 , W zwi¹zku ze zmian¹ dysponenta œrodków na usuwanie potencjalnych awarii

w przedszkolach miejskich, istnieje koniecznoœæ zmiany stawki jednostkowej, bêd¹cej
podstaw¹ do wyliczenia dotacji przedmiotowej dla zak³adów bud¿etowych -Przedszkola.
Ustalona stawka wynosi 1.516,67 z³, co w konsekwencji daje kwotê 45.500 z³ (30 placówek
przedszkolnych x 1,516,67 z³) ca³kowitej dotacji przedmiotowej na usuwanie awarii, dotyczy
Ad. §3 pkt 2, Ad §4 i Ad §5.

Ad. §3. Zmiany w planie wydatków na finansowanie zadañ w³asnych gminy i powiatu w 2005 r.:
1. Przeniesieñ kwoty 250.000 z³ miêdzy dzia³ami dokonuje siê celem jednolitego ujêcia

wydatków dotycz¹cych projektu "Renowacja poprzemys³owej strefy Nowe Gliwice"
sklasyfikowanego w dziale 900 rozdz. 90095; dotyczy Ad. §6.

2. Zmian w rozdziale 80104 w kwocie 2.000 z³ dokonuje siê w zwi¹zku ze zmian¹ dysponenta
œrodków na usuwanie awarii w budynkach przêdszkoli miejskich z wydzia³u Inwestycji
i Remontów na zak³ady bud¿etowe -Przedszkola; dotyczy Ad. §2, Ad. §4 i Ad. §5.

3



, .
.f. -.

.>

3. Zwiêkszenia w dziale 926 o kwotê 22.020 z³ dokonuje siê na wniosek Dyrektora Zarz¹du
Oœrodków Wypoczynkowo-Turystycznych "TUR" w zwi¹zku z uzyskaniem ponadplanowych
dochodów, œrodki przeznaczone zostan¹ na podatek od nieruchomoœci; dotyczy Ad.§1.

Ad. §4. Zmiana w wykazie wa¿niejszych zadañ remontowych na 2005 rok:
1. Zmniejszenie o kwotê 2000 z³ -uzasadnienie patrz Ad. §2; dotyczy Ad §3 pkt 2 i Ad §5.

Ad.§5. Zmiana w planie finansowym zak³adów bud¿etowych, dochodów w³asnych,
gospodarstw pomocniczych i œrodków specjalnych na 2005 rok:

1. Zmiany w planie finansowym zak³adów bud¿etowych -Przedszkola, dokonuje siê celem
zabezpieczenia œrodków na usuwanie potencjalnych awarii w przedszkolach miejskich;
dotyczy Ad. §2, Ad §3 pkt 2 i Ad §4.

Ad. §6. Zmiana w wykazie programów i projektów realizowanych ze œrodków pochodz¹cych
z funduszy zewnêtrznych:

1. Zwiêkszenia wydatków o kwotê 250.000 z³ dokonuje siê celem dostosowania planu wydatków
do obowi¹zuj¹cej klasyfikacji oraz jednolitego ujêcia wydatków dotycz¹cych projektu
"Renowacja poprzemys³owej strefy Nowe Gliwice" sklasyfikowanego w dziale 900 rozdz.
90095; dotyczy Ad. §3. -

W wyniku zmian wprowadzonych powy¿sz¹ uchwa³¹ plan dochodów wynosi 551.297.284 z³ I
plan wydatków 629.432.104 z³ I natomiast deficyt bud¿etowy 78.134.820 z³, w tym 20.891.355 z³ do
pokrycia kredytem i/lub po¿yczk¹.

Przewo
Rady Mieiski icach

Stanis³aw ek

8

4


